1 / 2

プ レ ス リ リ ー ス

報道関係者各位

平素よりお世話になっております。ロームシアター京都よりご案内です。ご注目のほどよろしくお願いいたします。

＜トピックス＞

◆【取材案内】1/14（日）開催『文化庁メディア芸術祭京都展「Ghost（ゴースト）」ガイドツアー及び

オープニングレセプション』

◆ロームシアター京都×京都芸術センター U35創造支援プログラム「KIPPU
キ ッ プ

」募集開始！

このたび、ロームシアター京都を会場に、2018年 1月 14日（日）から 2月 4日（日）

まで、文化庁主催『文化庁メディア芸術祭京都展「Ghost（ゴースト）」』を、京都市並び

に公益財団法人京都市音楽芸術文化振興財団が共催いたします。会期初日に、本展

企画制作プロジェクトチームメンバーによるガイドツアーの後、ささやかながらオープニン

グレセプションを行います。

本レセプションでは、開幕のご挨拶に加え、企画紹介や参加アーティストによる作品

説明などを行います。ぜひご取材ご検討のほどお願い申し上げます。

※展示内容、フロアマップ等詳細は展覧会プレスリリース（12/6配信分）をご覧ください。

 文化庁メディア芸術祭京都展「Ghost（ゴースト）」特設ＷＥＢサイト

http://mediaarts-kyoto.com

文化庁メディア芸術祭京都展「Ghost（ゴースト）」ガイドツアー及びオープニングレセプション

日時｜2018年 1月 14日（日）16:00‒16:50ガイドツアー 17:00-18:00オープニングレセプション

※いずれも参加無料（オープニングレセプションからもご参加いただけます）

会場・集合場所｜

ガイドツアー：ロームシアター京都 1階（プロムナード） 文化庁メディア芸術祭京都展「Ghost（ゴースト）」

特設インフォメーション前

オープニングレセプション：ロームシアター京都パークプラザ３階共通ロビー

次第｜・開幕のご挨拶  ・文化庁メディア芸術祭京都展「Ghost（ゴースト）」企画説明

・参加アーティストによる作品説明

・懇親会

平成 29（2017）年 12月 26日 報道発表資料

［本リリース発信元］ロームシアター京都（公益財団法人京都市音楽芸術文化振興財団） 広報担当：松本、長野

TEL：075-771-6051（9：00～17：00） FAX:075-746-3366 E-mail: press@rohmtheatrekyoto.jp

【取材案内】1/14（日）開催『文化庁メディア芸術祭京都展「Ghost（ゴースト）」

ガイドツアー及びオープニングレセプション』

＜取材案内＞文化庁メディア芸術祭京都展「Ghost（ゴースト）」ガイドツアー及びオープニングレセプションにつ

いて、ご多忙とは存じますが、是非とも取材いただきますよう御案内申し上げます。取材いただける場合は、大

変お手数ではございますが、別紙の出席確認票を 1 月 10 日（水）までにＦＡＸにてロームシアター京都（送付

先：０７５-７４６-３３６６）に送付いただきますようお願い申し上げます。

http://rohmtheatrekyoto.jp/wp-content/uploads/mediaartskyoto_pressrelease20171206-3.pdf
http://mediaarts-kyoto.com/
mailto:press@rohmtheatrekyoto.jp

2 / 2

プ レ ス リ リ ー ス

京都芸術センターで制作し、ロームシアター京都で上演するアーティストを募集します。

若手アーティストの発掘と育成を目的に、ロームシアター京都と京都芸術センターが協働し、新たな制作支

援プログラムを開始します。京都芸術センターは 2000 年の開設以来、「制作支援事業」を通して、多くのア

ーティストの制作活動を支えてきました。そして、ロームシアター京都は、2016 年にリニューアルオープンし、

文化芸術の創造・発信拠点として京都に新たな「劇場文化」を形づくることを目指しています。

本プログラムでは、創作に専念できるスタジオ（制作室）と、舞台設備・技術の備わった劇場の提供を通じて、

150～200 名の規模の作品づくりに挑戦し、新たな才能が京都から国内外へ羽ばたくことを期待しています。

みなさんのご応募をお待ちしております。

■募集要項

１．応募資格

・京都で 1 ヶ月以上創作し、舞台芸術作品を上演することに意欲があること。

・代表者あるいは主たるアーティストが概ね３５歳以下の個人及び団体。

・過去に２作品以上、上演経験があること。

・舞台芸術のジャンルは問いません。

・新作、再演など形態は問いません。

・居住地、活動拠点は問いません。

２．条件

＜制作 京都芸術センター・制作室＞

・公演日の最長３ヵ月前から使用可。最短でも１ヶ月は使用すること。

＜上演 ロームシアター京都・ノースホール＞

・以下のいずれかの日程で、ロームシアター京都ノースホールで上演できること。

（以下の日程には、仕込、リハーサル、本番、撤去すべて含みます）

① 2018年 12月 10日（月）～16日（日）

② 2019年 1月 14日（月・祝）～20日（日）

③ 2019年 2月 13日（水）～16日（土）

・会場費、付属設備利用料はロームシアター京都が負担します。

・公演終了後、広報費の一部として、入場料売上の10％を、ロームシアター京都（公益財団法人京都市音楽芸術文化

振興財団）にお支払いいただきます。

・公演のクレジットは、主催：応募者・団体、共催：ロームシアター京都（公益財団法人京都市音楽芸術文化財団）、京

都芸術センター（公益財団法人京都市芸術文化協会）とします。

・京都芸術センターおよびロームシアター京都が提供する上記の条件以外にかかる公演に必要な業務・費用は、すべ

て公演主催者（応募者）の負担となります。

３．採択数 ２件（予定）

４．応募期間 2017年 12月 20日（水）～2018年 2月 5日（月）必着

５．決定時期 2018年 3月中旬を予定

募集要項および応募用紙は、ロームシアター京都および京都芸術センターで配布します。また、WEB サイトからもダウン

ロード可能です。詳細は、ロームシアター京都の公式 WEB サイト（http://rohmtheatrekyoto.jp/）をご覧ください。

主催：ロームシアター京都（公益財団法人京都市音楽芸術文化振興財団）、京都芸術センター（公益財団法人京都市芸術文化協会）、京都市

ロームシアター京都×京都芸術センター U35 創造支援プログラム「KIPPU
キ ッ プ

」募集開始！

［本リリースに関するお問合せ先］ ロームシアター京都（公益財団法人京都市音楽芸術文化振興財団） 担当：松本、長野

電話：075-771-6051（9：00～17：00） FAX:075-746-3366 E-mail: press@rohmtheatrekyoto.jp

http://rohmtheatrekyoto.jp/

 ロームシアター京都 宛

 FAX：075-746-3366

（１）日  時  平成３０年１月１４日（日）

         ガイドツアー：午後４時～４時５０分

オープニングレセプション：午後５時～午後６時

（２）場  所  ガイドツアー： 1階プロムナード 特設インフォメーション前

オープニングレセプション：パークプラザ３階共通ロビー

◆平成３０年１月１０日（水）までに 本票をＦＡＸにて（０７５－７４６－３３６６）送

付願います。

◆当日は，本票を会場内の受付に御提示ください。

◆駐車場はございません。公共交通機関を御利用いただくか，お車でお越しの際は近隣の

駐車場を御利用ください。

御芳名

媒体名

貴社名

ＴＥＬ
(        )           －

※当日連絡可能な連絡先（          ）        －

ＦＡＸ (        )           －

ご参加

希望

□ガイドツアー   □オープニングレセプション

※ガイドツアー、オープニングレセプションのみのご参加も可能です。

撮影希望 □ テレビカメラ   □ スチールカメラ

備考

1/14（日）開催 文化庁メディア芸術祭京都展「Ghost（ゴースト）」

ガイドツアー及びオープニングレセプション